Süyüti tarafından Dineveri'ye isnat edi
len (bk. Şerf:ıu Şevahidi'l-Mugn~ s. 193)
Kitabü'l-Müciilese ile Katib Çelebi'nin
onun eseri olarak kaydettiği (Keşfü'?·?U·
nan, I, 616) Cevahirü'l- 'ilm'in başka
kaynaklarda zikredilmemesi, aynı nis
beyi taşıyan Ebü Bekir Ahmed b. Mer
van ed-Dineveri'nin (ö . 330 / 941'e doğ
ru) Kitabü'l -Mücalese ve cevahiri'l
'ilm (tıpkıbasım nşr. Fuat Sezgin, Frank
furt 1986) adlı eserinin yanlışlıkla Ebü
Hanife ed-Dineveri'ye isnat edilmiş ola
bileceğini akla getirmektedir.

liJ MuHAMM ED HAMIDULLAH

ı
DİNEVERİ, Ebü'I -Abbas

ı

( .s_.tf:..lll .r~\y,f )

Ahmed b. Muhammed ed-Dlneverl
(ö. 340/951)

Sufi, fütüvvet hareketinin
ilk temsilcilerinden_

L _j

Doğum tarihi ve yeri hakkında bilgi
yoktur. Yusuf el-Hüseyin, Abdullah · eı

Harraz, Ebu Muhammed el- Ceriri ve
Ebü'l-Abbas İbn Ata gibi tanınmış süfi-

!erin sohbetinde bulundu. Cüneyd-i Bağ
dadi'nin kendisine yazdığı bir mektup
vesilesiyle onunla ilişki kurdu.

(J!I!J ERHAN YETİK

ı DİNEVERİ, Nasr b. Ya'küb
ı

(ı.S.J.f.!...ıll.....,~.:r.~)

Ebu Sa'd (Said) Nasr
b. Ya'küb ed·Dlneverl

(ö. 410 / 1020 [?])

Daha çok et-Ta'birü'l-Kadiriadlı
eseriyle tanınan müellif,

L
kcltip ve şair.

_j

Hayatına dair yeterli bilgi bulunma
maktadır. Eserleri ve hakkında söylenen
ler dikkate alındığında kabiliyetli ve çok
yönlü bir edip ve sanatkar olduğu anla
şılır. Büveyhiler'in meşhur veziri İbn Ab
bad (ö 385 / 995). okuduğu bir eseri ve
şiiriyle ilgili olarak Dfneveri'ye yazdığı
mektupta ilmi ve edebi şahsiyetinden,
karakterinden övgüyle söz etmektedir
(bk. Sealibi, IV, 449-450)

Dfneverf, Sultan MahmOd-ı Gaznevi
devrinde (998-1030) Divan-ı İnşa'da ka
tip olarak çalışmış ve bu sırada Abbas!